


0  BRANCO , 

i 





i EM BRANCO 



Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018 85ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900085

Leilão e seus anexos estarão disponíveis no PORTAL SUPERBID e no
site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios) a
partir de 23/07/2018.

VINÍCIUS BRUSAFERRO GUIDIO
Gerente

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002126857

Pregão Eletrônico - Objeto: Serviços de Reprografia.
Abertura das propostas: 01/08/2018 às 09 horas.
Início da disputa de preços: 01/08/2018 às 14 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizadas no portal www.petronect.com.br

JOSÉ EDUARDO PEREIRA RODRIGUEZ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002121949

Pregão Eletrônico - Objeto: Pneus e Câmaras.
Abertura das propostas: 02/08/2018 às 09 horas.
Início da disputa de preços: 02/08/2018 às 14 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação

serão realizadas no portal www.petronect.com.br

MANUELA LUIZA CARVALHO MATOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002126351

Objeto: Bomba rotativa de deslocamento positivo
Abertura das propostas: 27/07/2018 às 08:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002122753

Objeto: Removedor de oxidação e Inibidor de corr
Abertura das propostas: 27/07/2018 às 08:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002122806

Objeto: Conversor de Frequência p/Motor Elétrico
Abertura das propostas: 30/07/2018 às 21:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002125344

Objeto: Manutenção de marquises EDICIN
Abertura das propostas: 09/08/2018 às 10:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação

serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002111627

Objeto: permutador de calor P-2408
Abertura das propostas: 03/08/2018 às 15:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002102691

Objeto: Tratamento de água UTE-LCP
Abertura das propostas: 10/08/2018 às 08:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002108390

Objeto: Trepanação para provadores de corrosão
Abertura das propostas: 10/08/2018 às 10:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002126865

Objeto: Acessórios de Válvulas
Abertura das propostas: 01/08/2018 às 14:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002122806

Objeto: Conversor de Frequência p/Motor Elétrico
Abertura das propostas: 30/07/2018 às 21:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002121901

Objeto: Válvulas e Acessórios_Geral
Abertura das propostas: 01/08/2018 às 10:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação

serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002110205

Objeto: Destilador automático
Abertura das propostas: 20/07/2018 às 16:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002093363

Objeto: Insp. e Teste Hidrostático Mangueiras
Abertura das propostas: 10/08/2018 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002127496

Objeto: Serv. Oper. Manut. Gasodutos
Abertura das propostas: 13/08/2018 às 14:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 7002126861

Objeto: Painéis elétricos p/Unidade de Bombeio
Abertura das propostas: 02/08/2018 às 21:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação

serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério do Desenvolvimento Social

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Organização das Nações Unidas Para A Educação, A Ciência e A
Cultura - Unesco.
Ministério do Desenvolvimento Social - MDS.
PROJETO 914BRZ3002 - Apoio ao Programa Bolsa Família e ao Plano
para Superação da Extrema Pobreza.
VIGÊNCIA: 17/07/2018 a 31/12/2018
VALOR DO CONTRATO: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos reais)
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de consultor individual
para realizar as etapas de desenvolvimento de melhorias no Sicon:
análise, definição e desenvolvimento. Tais melhorias se referem às
funcionalidades para apresentação dos não localizados no
acompanhamento de condicionalidades da educação, e as relativas às
informações integradas da família.
MODALIDADE: Produto.
SIGNATÁRIOS: Lucien Andre Munoz, Diretor UBO da UNESCO no
Brasil e Anderson José Pereira (CPF:037.440.556-55).

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

EXTRATO DE RESCISÃO

Fundamento: Cláusula Décima Primeira, item II, Contrato nº
128/2015.
Espécie: Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado, Lei
nº. 8.745/93.
Contratante: Ministério do Desenvolvimento Social.
Contratado: JEMIMA ROSA DOS SANTOS SILVA.
Rescisão a contar de 12/07/2018.
Processo: 71000.052805/2015-71 e 71000.034262/2018-53.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 23/2015.
Nº Processo: 71000129838201436.
PREGÃO SISPP Nº 16/2015. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO. CNPJ
Contratado: 19509519000128. Contratado : SOFTLINE
INTERNATIONAL BRASIL -COMERCIO E LICENCIAMENTO.
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº
23/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso
IV, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019. Valor
Total: R$1.729.413,25. Fonte: 151000000 - 2018NE800100. Data de
Assinatura: 17/07/2018.

(SICON - 18/07/2018) 550004-00001-2018NE000001

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou
atendidos pelos serviços dos Correios, constantes nos sistemas
utilizados pela Administração, nos termos do art. 26 da Lei 9.784/99,
faculta-se o comparecimento no prazo legal para atender convocação
(30 dias), apresentar defesa (10 dias), interpor recurso (30 dias) ou
ressarcir o erário (60 dias), que será contado a partir do primeiro dia
útil após o prazo de quinze dias da publicação do edital. O
interessado deverá comparecer na Agência da Previdência Social
(APS) ou Gerência Executiva (GEX) em que for mantido o benefício,
das 08h às 12h, munido de documento de identificação.

GEX Chapecó. Recurso: 6186902394 Idamir Soares de
Anhaya; GEX Goiânia. Recurso: 1772846551 Ereny Rodrigues
Ferreira; GEX Ijuí. Defesa: 7009053180 Gabriel de Souza; GEX
Juazeiro do Norte. Recurso: 0986715506 CPF 82504059353 Maria do
Socorro Ricardo Alves; Cobrança: 0503015237 CPF 70829110330
Alzira Maria de Lima; GEX Maceió. Defesa: 1583381748 CPF
01504728467 Maria Sinezia dos Santos - Defesa da Cobrança - Valor
Devido R$ 10.214,20.; 1592000875 CPF 16584619400 Everaldo
Soreano Lopes - Defesa da Cobrança - Valor Devido R$ 6.485,23;
1520302271 CPF 07705143402 Maria Quitéria Lourenço dos Santos
Defesa da Cobrança Valor Rs 72.320,31; Recurso: 0537887490 CPF
53973313415 Josileide Gomes Ramos - Recurso da Cobrança - Valor
Devido R$ 2.366,10; GEX Montes Claros. Cobrança: 1695667929
Sebastiana da Soledade Oliveira Correia; GEX Niterói. Convocação:
6197316513 Alex Amorim Alves; GEX Passo Fundo. Recurso:
1608415101 Valdir Ramos; GEX Poços de Caldas. Cobrança:
0293539430 CPF 03122587637 Sandra Aparecida Paulino; GEX Rio
de Janeiro Norte. Defesa: 1794035530 Luciana Marques da Silva
Rodrigues; GEX Santo Antônio de Jesus. Convocação: 7021189894
Rafaela da Silva Santos;

AGNALDO NOVATO CURADO FILHO
Diretor de Benefícios

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM ARACAJU

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉNICA

REFERÊNCIA: Processo n° 35448.000269/2018-59, referente a
Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Gerência
Executiva do INSS em Aracaju-SE e a Colônia de Pescadores Z-24 -
Cedro de São João e Telha/SE, para requerimentos de serviços
previdenciários na modalidade de atendimento à distância. DO
OBJETO: Permitir que a Colônia de Pescadores Z-24 - Cedro de São
João e Telha/SE e as entidades a ela vinculadas, credenciadas para este
fim, realizem, em favor de seus representados, o requerimento de
serviços do INSS, tais como: salário-maternidade, aposentadoria por
idade, pensão por morte, auxílio-reclusão, seguro defeso, na
modalidade de atendimento a distância, em cumprimento ao que dispõe
o Decreto nº 8.539, de 2015, bem como a preparação e instrução de
requerimentos para posterior análise do INSS, a quem incumbe
reconhecer ou não o direito à percepção de benefícios. DA
VIGÊNCIA: este Acordo vigorará por 60 (sessenta) meses a contar da
sua publicação em Diário Oficial da União (DOU). DATA DA
ASSINATURA: 04 de maio de 2018. DOS SIGNATÁRIOS: Raimundo
de Brito Ferreira, Gerente Executivo do INSS em Aracaju-SE e João
Alves de Freitas, Presidente da Colônia de Pescadores Z-24.


